Модельное решение представительного органа поселения о передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района
Приложение 17 к Методическим указаниям по реализации вопросов местного самоуправления в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов

МОДЕЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ _______ поселения _______ созыва
РЕШЕНИЕ _______ сессии
"__" _________ 200_ г.
N ____________________

О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления __________ муниципального района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации поселения ____________________ администрации _______________________ муниципального района _______________________ (наименование субъекта Российской Федерации), руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом _______ поселения, Совет депутатов решил:
1. Администрации _______ поселения передать администрации _______ муниципального района _________ (наименование субъекта Российской Федерации) осуществление части своих полномочий:
_________________________ (подробно указать передаваемые полномочия).
2. Администрации _______ поселения заключить соглашение с администрацией _________ муниципального района ____________ (наименование субъекта Российской Федерации) о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "_______________".
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на ревизионную комиссию _________ поселения.

    Глава муниципального образования                       Подпись

Источник - Приказ Минкультуры РФ от 25.05.2006 № 229

Сохраните в закладки наш сайт: Порядокправа.рф

Прямая ссылка на документ: https://порядокправа.рф/obrazecy/modelnoe_reshenie_predstavitelnogo_organa_poseleniya_o_peredache_osushhestvleniya_chasti_polnomochij_organ.htm